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Od kilku lat w Cieszynie realizowany jest program profilaktyczny dzięki któremu seniorzy
mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko grypie. W 2020 budżet na ten cel
został zwiększony dwukrotnie, niestety, ze szczepieniami jest problem. Wszystko za
sprawą braku szczepionek w hurtowniach.
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W 2020 roku przeznaczono na ten cel 75350 złotych (prawie 2 razy więcej niż zakładano – początkowo miasto na
szczepionki miało wydać 40.000 złotych). Pojawiły się jednak problemy z realizacją programu – wszystko za sprawą
braku szczepionek w hurtowniach medycznych.

Z bezpłatnych szczepień ochronnych mogą skorzystać w Cieszynie mieszkańcy, którzy ukończyli 65 lat.  - Z uwagi
na zagrożenie wirusem SARS- -CoV-2, Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz podjęła decyzję o
zwiększeniu ilości szczepień tak, aby z programu mogło skorzystać ok. 20% mieszkańców w wieku 65+.
Tym samym możliwe byłoby zaszczepienie 1370 osób za kwotę 75 350,00 zł – wyjaśnia cieszyński magistrat. 

Niestety, seniorzy, którzy chcą skorzystać z programu, odbijają się od ściany. Dzwoniąc do przychodni dowiadują
się, że szczepionek nie ma i mogą zostać wpisani na listę oczekujących. Niestety, prawdopodobnie większości
zainteresowanych nie uda się ze szczepienia skorzystać - Z uzyskanych od przedstawicieli przychodni
informacji wynika, że problemy z zaopatrzeniem w szczepionki nie zostaną pozytywnie rozwiązane i tym
samym nie będzie możliwe zaszczepienie wszystkich osób, które mogłyby skorzystać z miejskiego
programu szczepień. Z informacji uzyskanych z hurtowni szczepionek wynika również, że nie należy się
spodziewać pomyślnego rozwiązania problemu w bieżącym roku – wyjaśnił Urząd Miejski w Cieszynie.

Zgodnie ze szczegółowymi warunkami realizacji programu szczepienia powinny być realizowane do 15 grudnia 2020
r. Wtedy też Burmistrz Miasta Cieszyna otrzyma od przychodni informację ile osób skorzystało w tym roku z
programu. Już dziś wiadomo, że nie będzie ich tyle ile zakładano. 
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